令和４年嘉麻市教育委員会 第５回定例会 会議録（要点筆記）

１．開 催 日  令和４年５月１０日（火） 午前 ９時３０分開会

午前１０時４３分閉会

２．開催場所  嘉麻市役所 碓井支所２階 会議室４

３．出席委員  教育長      木本 寛昭

        教育長職務代理者 豊福 眸子

        教育委員     佐竹 正利

        教育委員     辻田 喜美

４．欠席委員  教育委員     犬丸 隆行

５．会議に出席した者

[教育総務課] 課長：赤坂晋

[学校教育課] 課長：芳野浩司、課長補佐：石坂良子、課長補佐：大木秀一

[生涯学習課] 課長：末永康洋、課長補佐：上野智裕

[スポーツ推進課] 課長：長岡和広、課長補佐：市村尊弘

[学校施設課] 課長：原岡隆徳、課長補佐：森康弘

[教育委員会付] 参事：橋垣康秀

[教育研究所] 所長：辻󠄀秀志

[事 務 局] 係長：山本匡貴、原野憲子（書記）

６．付議事件及び審議内容・結果

  報告第１７号 嘉麻市小中一貫教育本部会議設置要綱の一部を改正する要綱につ

いて【了承】

   （主な意見）なし

  報告第１８号 嘉麻市教育委員会点検評価実施要綱の一部を改正する要綱につい

て【了承】

   （主な意見）なし

  報告第１９号 嘉麻市教育委員会点検評価の見直しについて【了承】

   （主な意見）見直しをすることで発展につながってほしいと思う。

報告第２０号 嘉麻市立義務教育学校開校準備委員会委員について【了承】

   （主な意見）なし

報告第２１号 嘉麻市奨学資金貸付審議会委員について【了承】

   （主な意見）なし

報告第２２号 嘉麻市学校評議員について【了承】

   （主な意見）なし

報告第２３号 嘉麻市学校関係者評価委員について【了承】

   （主な意見）なし

報告第２４号 嘉麻市学校運営協議会委員について【了承】

   （主な意見）今までの良いところ、悪いところを選別し、嘉麻市独自のものを作

り上げていただきたい。

報告第２５号 嘉麻市スポーツ推進審議会委員について【了承】

   （主な意見）なし

報告第２６号 嘉麻市奨学資金貸付審議会の諮問及び答申について【了承】

   （主な意見）給付についての検討をお願いしたい。

報告第２７号 嘉麻市義務教育学校施設整備について【了承】

   （主な意見）生徒参画は、貴重な経験になる。義務教育学校に対する関心が、生

徒から保護者にも伝わるのではないか。

報告第２８号 令和３年度嘉麻市立中学校卒業生の進路報告について【了承】

   （主な意見）嘉麻市のヤングケアラーの実態調査をお願いしたい。

  報告第２９号 生徒指導上の諸問題に関する実態調査「月例報告」について【了承】

（主な意見）インターネット関係は、徹底的に指導をしてほしい。

      早いうちにしっかり止めるべきだと思う。

      ➡今後のタブレット活用と情報モラルに関して、計画的な指導を入

れ未然防止に取組みたい。

      子どもたち一人ひとりに対する接し方等をもう一度しっかり学ん

でもらいたい。